

TALOUSARVIOALOITE 747/2004 vp

Määrärahan osoittaminen Seinäjoen Tangomarkkinoille

Eduskunnalle

Avustamalla valtakunnallisia kulttuuritapahtumia valtio pyrkii turvaamaan ja parantamaan taiteellisesti korkeatasoisten ja valtakunnallisesti merkittävien tapahtumien järjestämistä eri puolilla maata.

Seinäjoen Tangomarkkinat on yksi maamme merkittävimmistä kulttuuritapahtumista. Tangomarkkinoilla itse maksavien asiakkaiden osuus on huomattava. Tangomarkkinat on todellinen kansanjuhla. Samalla se on kuitenkin taiteellisesti korkeatasoinen tapahtuma. Useat tangokuninkaallisista kuuluvat maamme eturivin viihdetaitelijoihin.

Tangomarkkinoiden aikana järjestetään asian- tuntijaseminaareja, joissa pohditaan tangon yhteiskunnallisia ulottuvuuksia. Seminaareihin osallistuu runsaasti myös kansainvälisiä vieraita. Tangomarkkinoiden järjestämään esikarsintaan osallistuu yli 1 000 laulajaa eri puolilta maata. Tangomarkkinat järjestää vuosittain myös sävellyskilpailun. Tangomarkkinoilla on myös laajaa kansainvälistä kosketusta.

Tangomarkkinoille ei ole myönnetty valtion- avustusta. Ei edes kuluvana vuonna, vaikka säveltaidetoimikunnan esittelijä ja toimikunnan työjaosto esittivät Tangomarkkinoille valtion- avustusta. Toimikunnan enemmistö, mukana ilmeisesti myös avustusta hakeneiden festivaalien edustajia, epäsi esityksen. Menettely, jossa esittelijän ehdotusta ei hyväksytty, oli tietävästi ainutlaatuinen. Edellä oleviin seikkoihin viitaten on perusteltua kysyä, onko Tangomarkkinoita

kohdeltu oikeudenmukaisesti ja tasapuolisesti muihin kulttuuritapahtumiin nähden.

Tangomarkkinat on hakemuksessaan perustellut avustuksen myöntämistä myös taloudellisilla perusteilla. Kahtena viime kesänä sade on verottanut tangovieraiden määrää, ja tapahtuman tilinpäätös on jäänyt negatiiviseksi. Tangomarkkinat joutui vuonna 2003 mm. lomauttamaan koko henkilökuntansa 3,5 kuukauden ajaksi. Myös vuoden 2004 tapahtuma muodostui tappiolliseksi, ja henkilökuntaa on jo irtisanottu. Tällä hetkellä tilanne on se, yhden Suomen suosituimman kesätapahtuman jatkuminen on epävarmaa.

Voidaan perustellusti väittää, että Tangomarkkinoiden talous olisi nyt hyvässä kunnossa, mikäli valtio olisi kohdellut tapahtumaa avustuspäätöksiä tehdessään oikeudenmukaisesti ja kilpaileviin tapahtumiin verrattuna tasapuolisella tavalla. Valtio on turvannut vuosikaudet lukuis- ten kilpailevien tapahtumien taloutta, mutta Tangomarkkinat on joutunut kilpailemaan täysin markkinavoimien ehdoilla. Siksi olisi oikeus ja kohtuus, että valtio osallistuisi viimeistään nyt suuren suomalaisen kesä- ja kulttuurijuhlan jat- kon turvaamiseen.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

että eduskunta ottaa valtion vuoden 2005 talousarvioon momentille 29.90.52 lisäyksenä 100 000 euroa Seinäjoen Tangomarkkinoiden avustamiseen.

TAA 747/2004 vp — Paula Risikko /kok

Helsingissä 24 päivänä syyskuuta 2004

Paula Risikko /kok